
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
11 СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

23 липня 2021 року № 762

Про затвердження Програми
організації оплачуваних
громадських робіт на території
Гребінківської міської
територіальної громади
на 2022 - 2026 роки

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», ст. 31 Закону України «Про зайнятість населення», статтею 91
Бюджетного кодексу України, «Порядку організації громадських та інших робіт
тимчасового характеру», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів
України від 20.03.2013 № 175, та враховуючи необхідність тимчасової
зайнятості працездатного населення Гребінківської міської територіальної
громади, враховуючи рекомендації постійних комісій міської ради
Гребінківська міська рада

ВИРІШИЛА:
1. Затвердити Програму організації оплачуваних громадських робіт на

території Гребінківської міської територіальної громади на 2022 - 2026 роки
(додається).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії
міської ради: з питань планування фінансів, бюджету, соціально-економічного
розвитку, інвестицій та підприємництва (Бондарь І.М.), з питань соціального
захисту, охорони здоров’я, молоді, фізичної культури та спорту, освіти,
культури (Литвиненко С.П.) та першого заступника міського голови
Зінченко В.М.

Міський голова В.І. Колісніченко



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення 11 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
від 23.07. 2021 року № 762

ПРОГРАМА
організації оплачуваних громадських робіт на території

Гребінківської міської територіальної громади
на 2022 – 2026 роки



П А С П О Р Т
Програми організації оплачуваних громадських робіт на території

Гребінківської міської територіальної громади
на 2022 - 2026 роки

1 Ініціатор розроблення програми Виконавчий комітет
Гребінківської міської ради

2 Законодавство, яке регламентує
розроблення програми

Відповідно до законів України
«Про місцеве самоврядування в
Україні», «Про зайнятість
населення» Постанова КМУ від
20.03. 2013 р. № 175
«Про затвердження Порядку
організації громадських та інших
робіт тимчасового характеру»

3 Розробник програми Виконавчий комітет
Гребінківської міської ради

4 Виконавець програми Виконавчий комітет
Гребінківської міської ради;
Гребінківська філія Полтавського
обласного центру зайнятості

5 Термін реалізації програми 2022 - 2026 роки

6 Загальний обсяг фінансових
ресурсів, необхідних для реалізації
програми, всього, у тому числі:

5315,0 тис. грн

6.1 коштів бюджету Гребінківської
міської територіальної громади

5315,0 тис. грн



1. Мета та основні заходи Програми.

Громадські роботи є видом суспільно корисних оплачуваних робіт в
інтересах територіальної громади, які організовуються для додаткового
стимулювання мотивації до праці, матеріальної підтримки безробітних та
інших категорій осіб і виконуються ними на добровільних засадах.

Громадські роботи, що відповідають потребам територіальної громади
або задовольняють суспільні потреби територіальних громад, організовуються
виконавчим комітетом міської ради за участю територіальних органів
центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері
зайнятості населення та трудової міграції, на договірних засадах.

До виконання громадських та інших робіт тимчасового характеру на
добровільних засадах залучаються безробітні та інші категорії осіб відповідно
до п. 1 ст. 31 Закону України «Про зайнятість населення» та «Порядку
організації громадських та інших робіт тимчасового характеру» затвердженого
постановою КМУ від 20.03. 2013 р. № 175.

На осіб, зайнятих на громадських роботах, поширюються державні
соціальні гарантії, передбачені законодавством про працю, про зайнятість
населення та про загальнообов’язкове державне соціальне страхування.

Організація та проведення громадських робіт не обмежує щодо віку
кандидатів на участь у громадських роботах, а також не надає перевагу
прийняття на роботу лише жінок або лише чоловіків, за винятком специфічної
роботи, яка може виконуватися виключно особами певної статі.

Залучення незайнятих мешканців підвідомчої території міської ради до
участі у виконанні громадських робіт, що дозволить шляхом матеріальної
підтримки і адаптації до трудової діяльності безробітних знизити соціальну
напругу і вирішувати проблеми населених пунктів територіальної громади у
питанні благоустрою територій, об`єктів соціальної сфери, меморіальних
поховань та інших об’єктів, соціального розвитку громади. Одним із важливих
заходів підтримки людей у період вимушеного безробіття та пошуку роботи є
залучення їх до участі в громадських роботах – загальнодоступному виді
тимчасової трудової діяльності громадян, що виконуються на договірній основі.

Реалізація цього напрямку дасть змогу населенню заробляти кошти на
прожиття у скрутний для себе час і разом з тим, внести певний вклад у
вирішення соціально важливих проблем територіальної громади. Крім того,
участь у громадських роботах активізує інтерес до пошуку підходящої роботи,
прискорить вирішення проблеми працевлаштування безробітних. Головною
метою Програми є забезпечення тимчасової зайнятості громадян та сприяння
економічному та соціальному розвитку територіальної громади.

Громадські роботи організувати на підприємствах, засновниками яких є
Гребінківська міська рада та в сільських населених пунктах Гребінківської
міської територіальної громади.

Перелік підприємств, на яких будуть створені тимчасові робочі місця для
організації громадських робіт для безробітних:

1. Гребінківський комбінат комунальних підприємств;
2. Спортивний комплекс міста Гребінка.

Види оплачуваних громадських робіт:



- прибирання виробничих цехів, приміщень, вантажно-розвантажувальні та
складально-пакувальні роботи; виготовлення та ремонт тари, всі види
допоміжних робіт;
- прибирання ринкових площ та прилеглих до об’єктів торгівлі територій;
- впорядкування та благоустрій території населених пунктів Гребінківської
міської територіальної громади, зон відпочинку і туризму, паркових зон,
територій, прилеглих до пам’ятників культури, архітектури та цвинтарів;
- впорядкування територій міста Гребінка та населених пунктів
Гребінківської міської територіальної громади з метою ліквідації наслідків
надзвичайних ситуацій, визнаних рішеннями органів виконавчої влади;
- підсобні роботи при ремонті приватних житлових будинків одиноких осіб
з числа ветеранів війни та інвалідів, що проводяться за рішеннями органів
місцевого самоврядування;
- очищення та впорядкування берегів річок і водоймищ;
- збір, сортування, транспортування сміття та вторинної сировини;
- ліквідація сміттєзвалищ та снігових заметів;
- робота з документами;
- всі види робіт, пов’язаних з утриманням та обслуговуванням приміщень
та спортивних площадок спортивного комплексу міста Гребінка;
- роботи щодо інформування населення стосовно порядку отримання
житлових субсидій, компенсацій та технічній підготовці документації з
кур’єрською доставкою документів та запитів;
- впорядкування та благоустрій територій навколо виборчих дільниць та
роботи щодо ремонту приміщень виборчих дільниць власними силами
підприємств, установ та організацій;
- роботи на будівництві та/або ремонті об’єктів соціальної сфери: шкіл
закладів дошкільної освіти, спортивних майданчиків, закладів та установ,
дитячих оздоровчих таборів та інших об’єктів соціальної сфери;
- підсобні роботи, пов’язані з підготовкою об’єктів соціальної сфери до
опалювального сезону;
- підсобні роботи щодо впорядкування, обслуговування та ремонту
власними силами вулично-дорожньої мережі, а також на об’єктах
теплопостачання, електропостачання, водопостачання та водовідведення;
- підсобні роботи, пов’язані з ремонтом, який здійснюється власними
силами підприємств, організацій та установ;
- санітарно-профілактичні роботи на території територіальної громади;
- технічна обробка документації для ведення єдиного державного реєстру
військовозобов’язаних (призовників);
- технічна обробка документації пов’язаної з призовом на строкову
військову службу;
- санітарне очищення території Гребінківської міської територіальної
громади від карантинних бур’янів;
- санітарне прибирання паркових зон, вирубка порослі, підрізання дерев та
вирубка кущів, висадка зелених насаджень;
- прибирання та збір (заготівля) вторинної сировини (макулатура.
поліетилен, склобій, пет-пляшка, відходи пінопласту, ганчір’я) в громадських
місцях та зонах відпочинку, придорожніх смугах,



- санітарне прибирання та очищення від карантинних бур’янів ділянок,
прилеглих до території Спортивного комплексу та території стадіону «Юність»;
- інші види робіт.

Гребінківська філія Полтавського обласного центру зайнятості здійснює
заходи щодо:
- підбору та направлення громадян на оплачувані громадські роботи з
числа безробітних та працівників, які втратили частину заробітної плати;
- інформування громадян, які дали згоду на участь в оплачуваних
громадських роботах, про умови, режим роботи, оплату праці та соціальні
гарантії на підприємствах та установах громади.

2. Організація реалізації Програми та здійснення контролю за її
виконанням

Реалізація Програми покладається на виконавчий комітет Гребінківської
міської ради.

Загальний контроль за реалізацією Програми здійснюється постійною
комісією Гребінківської міської ради з питань соціального захисту, охорони
здоров’я, молоді фізичної культури та спорту, освіти, культури.

Щорічний звіт про виконання етапів Програми та після закінчення
встановленого строку виконання Програми підсумковий звіт розміщуються на
офіційному сайті міської ради.

У випадку необхідності корегування даної Програми відповідні зміни до
неї вносяться рішенням сесії Гребінківської міської ради.

3. Фінансове та матеріально-технічне забезпечення заходів Програми

Фінансування організації громадських робіт здійснюється за рахунок
коштів бюджету Гребінківської міської територіальної громади, роботодавців,
коштів Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування на
випадок безробіття та інших не заборонених законодавством джерел.

Фінансування заходів Програми на 2022-2026 роки з бюджету
Гребінківської міської територіальної громади становить 5 млн. 315 тис.
гривень.

Фінансове забезпечення
Програми організації оплачуваних громадських робіт

на території Гребінківської міської територіальної громади
на 2022 - 2026 роки

тис.грн
Джерела
фінансування,
які пропонується
залучити на
виконання
Програми

Етапи виконання Програми Усього
витрат на
виконання
Програми2022

рік
2023
рік

2024
рік

2025
рік

2026
рік



Усього, в т.ч.: 960,0 1010,0 1060,0 1115,0 1170,0 5315,0
Бюджет
Гребінківської
міської
територіальної
громади

960,0 1010,0 1060,0 1115,0 1170,0 5315,0

5. Очікувані результати
Організація громадських робіт на території Гребінківської міської ради -

один із заходів для пом’якшення напруженості на ринку праці. Такі роботи
забезпечують додаткову матеріальну підтримку безробітних та тимчасову
зайнятість осіб, які шукають роботу.

Виконання заходів Програми надасть змогу:
- тимчасово працевлаштувати осіб, які перебувають на обліку в

Гребінківській філії Полтавського обласного центру зайнятості;
- поступово розширити продуктивну зайнятість незайнятого населення,

частково знизити напругу на місцевому ринку праці;
- підвищити рівень життя осіб, які перебувають на обліку в Гребінківській

філії Полтавського обласного центру зайнятості;
- забезпечити благоустрій території населених пунктів шляхом виконання

суспільно корисної праці.

Міський голова В.І. Колісніченко


